

## Protokół nr XXXII/13

---

z XXXII sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 11 lipca 2013 roku, o godzinie 12<sup>00</sup> w sali Domu Katolickiego przy ul. Kościelnej w Powidzu pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita – Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Powidz dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jakub Gwit. Następnie powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ogólną liczbę 15.

Po czym Przewodniczący poinformował, iż porządek sesji został dostarczony radnym w zawiadomieniach (treść ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu) oraz dodał, że zgodnie z informacją zawartą w zawiadomieniach wnioskuję się jego poszerzenie o pkt. w brzmieniu:

„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok, rozpatrywane w pkt. 6.”

„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz, rozpatrywane jako pkt 7.”

Po czym Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przedstawionym wyżej wnioskiem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem dwóch dodatkowych punktów do porządku obrad. W głosowaniu brało udział 13 radnych (głosowanie miało miejsce przed złożeniem ślubowania przez radnego elekta M. Bąkowskiego).

Kolejno zapytał, czy są inne propozycje zmiany porządku obrad. Dodatkowych propozycji radni nie zgłosili wobec czego Przewodniczący stwierdził, iż obrady będą odbywały się według następującego porządku:

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad.

2. Informacja Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Powidz w Okręgu Wyborczym Nr 12 oraz złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Gminy Powidz.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Powidz.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz.
5. Wnioski i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone w pkt 5 porządku obrad.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Powidz w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz określenia wysokości cen za te usługi.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz.
11. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi na nie.
12. Inne sprawy.
13. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy Powidz.

Po czym Przewodniczący poinformował, iż w sesji uczestniczy ustępująca z funkcji Dyrektora Biblioteki Publicznej w Powidzu p. Lucyna Kasprzyk. Podkreślił, iż jako wieloletni Dyrektor stała się przyjacielem i osobą wspierającą lokalną kulturę i historię. Poinformował o dużej liczbie różnego rodzaju inicjatyw wspieranych przez p. Kasprzyk i zwrócił uwagę na ogromną pasję oraz zaangażowanie w swą codzienną pracę i zbliżanie, nie tylko ludzi młodych, do czytania książek. Następnie poinformował o wszechstronnej aktywności p. Dyrektor, która również była członkiem zespołu redakcyjnego wydawnictwa „Powidzkie legendy i opowieści dawne i nowe”. Po czym podziękował za długoletnią współpracę i pasję z jaką zawsze pracowała na rzecz Gminy Powidz – wręczając wraz z wiceprzewodniczącym Rady W. Welnicem kwiaty, podziękowanie oraz egzemplarz wyżej wspomnianego wydawnictwa.

Po czym głos zabrała p. Lucyna Kasprzyk, która podziękowała za lata udanej współpracy oraz tym osobom, które wspierały rozwój Biblioteki Publicznej. Pani Kasprzyk wspomniała o tym, iż to jaki jest poziom czytelnictwa w danej gminie ma wpływ na to jakie dotacje otrzymuje i dodała, iż w Powidzu wskaźniki te były zawsze wysokie.

**Ad. 1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady Gminy Powidz poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu p. Andrzeja Putza o przedstawienie informacji o wynikach Wyborów Uzupełniających w Okręgu Wyborczym Nr 12 (treść tej informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po czym nowo wybrany radny p. Marek Bąkowski odebrał z rąk Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenie o wynikach Wyborów Uzupełniających, a następnie złożył ślubowanie, wypowiadając po odczytaniu roty przysięgi przez Przewodniczącego Rady, słowa: *Ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg!*

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Powidz pogratulował nowo wybranemu radnemu zwycięstwa oraz życzył by jak najefektywniej wypełniał swe nowe obowiązki oraz zawsze słuchał i służył lokalnej społeczności.

**Ad. 3.** W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Powidz zaproponował przyjęcie protokołu z XXXI sesji bez odczytywania.

Po czym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Powidz.

W wyniku przedmiotowego głosowania Protokół nr XXXI/13 z sesji obytej w dniu 29 maja 2013 roku Rada przyjęła jednogłośnie bez odczytywania i uwag.

**Ad. 4.** Na początku tego punktu głos zabrał Przewodniczący, który zaproponował nie odczytywania treści Sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz, a jedynie w razie niejasności lub wątpliwości poprosił radnych o zadawanie pytań, po czym oddał głos Wójtowi Gminy Powidz – Ryszardowi Grześkowiakowi, który doprecyzował podane w informacji dane.

Na początku pogratulował nowo wybranemu radnemu zwycięstwa w wyborach uzupełniających życząc, aby praca, jaką będzie wykonywał sprawiała mu satysfakcję i by zawsze czuł zadowolenie oraz by mieszkańcy byli zadowoleni z jego posługiwania.

Po czym wyjaśnił, iż w treści Sprawozdania pojawiły się dwa błędy dotyczące czasu na jaki zostały wydzierżawione: Dzika Plaża w Powidzu na okres roku (a w sprawozdaniu podany jest okres trzech

lat) oraz wydzierżawienie na okres trzech lat a nie roku sprzętu wodnego spółce POSiR Sp. zo.o.

Kolejno omówił kwestie dotyczące realizacji inwestycji pod nazwą Orlik 2012. Jak poinformował Wójt na boisku wielofunkcyjnym wykonywane są poprawki. Wymieniono nawierzchnię na przygotowanej wcześniej specjalnej podbudowie oraz wymalowane zostały linie określające poszczególne rodzaje gier. Następnie dodał, iż w następnym tygodniu możliwe jest zakończenie prac, które zostały powierzone nowej firmie. Pozostanie jednak do zrobienia część, która nie została objęta przetargiem czyli opłotowanie i drobne prace, które wizualnie polepszą wizerunek obiektu. Wójt oznajmił także, że trwa budowa muru oporowego, który powinien zostać wzniesiony do końca lipca. Po wykonaniu tych prac, będzie możliwe rozpoczęcie procedury zmierzającej do oddania obiektu do użytkowania. Następnie dodał, iż na zlecenie Gminy dokonywana jest ekspertyza przez Instytut Techniki Budowlanej, której koszt wynosi 5 tys. zł netto. Również jak poinformował Wójt trwa ustalanie jaki Sąd jest właściwy w sprawie naliczenia i wezwania do zapłaty kwoty 68.194,41 zł, tytułem kary umownej za odstąpienie od umowy z winy Gminy Powidz. Wójt poinformował także, że Sąd Rejonowy Wydział Zamiejscowy w Słupcy uznał się za niewłaściwy do rozstrzygnięcia tego sporu i skierował sprawę do Sądu Okręgowego w Koninie; jednak Gmina wystąpiła do Sądu Rejonowego o wrócenie sprawy do Słupcy, na co wyrażono zgodę jednak druga strona sporu złożyła apelację do Sądu Apelacyjnego w Poznaniu.

Po tym Wójt poinformował o mającym miejsce trzeciego lipca zebraniu pięciu Sołectw: Charbina, Ługów, Polanowa, Powidza i Powidz-Osiedle. Zebranie to, jak wspomniał Wójt, pokazało szereg problemów, ale również rozwiało wątpliwości mieszkańców i letników. Następnie wspomniał, iż na terenie Gminy obiekty ma kilka stowarzyszeń, które mają nieruchomości obok siebie. W takim przypadku Gmina Powidz wyraziła zgodę na składowanie odpadów do pojemników większych. Podobna sytuacja jest na Dzikiej Plaży w Powidzu, gdzie jak poinformował Wójt nie ma możliwości, aby w lesie każdy miał pojemniki do segregacji odpadów, gdyż osoby tam przebywające nie są właścicielami gruntów, ani nie mają wydzielonych swoich działek. Następnie Wójt poinformował o stronie finansowej nowego systemu gospodarowania odpadami. Do 11 lipca 2013 roku (godziny poranne) wpłynęło zaledwie 26 tys. zł tytułem opłat za odbiór odpadów. W przypadku niepłacenia, zostanie wystosowana decyzja administracyjna. W związku nieregularnymi wpłatami, Wójt Gminy poprosił, Radnych o bycie ostrożnym z ewentualnymi zmianami np. obniżaniem stawek. Następnie omówił zmianę do zasad, które były ustalone w przetargu dotyczącą mieszkańców bloków położonych na terenie gminy. Zmiana ta polega na zwiększeniu częstotliwości odbierania odpadów od ww. właścicieli. Jeżeli chodzi o koszty to z założenia zawierały one zwiększenie ilości wywożonych odpadów o co najmniej 50%. Następnie Wójt wyjaśnił kwestie dot. wyboru pojemników na odpady. Analizując ile osób przebywa latem na terenie Gminy, a uznano, że letnicy mają uiszczać opłatę od pojemnika a nie od ilości osób przebywających na posesji, stwierdzono, że koszt o pojemności 120 litrów może okazać się za mały dla ilości odpadów, którą mogą produkować przyjezdni. Wiązało by się to z wyrzucaniem śmieci na tereny do tego nieprzystosowane. Stąd też działania Gminy mające na

celu nie dopuszczenie do tego.

Następnie w toku dyskusji głos zabrał r. W. Marszałek, który pytał, o możliwość zapłaty za odbiór śmieci po wykonaniu usługi.

Wyjaśnił, iż zmiany te wynikają z treści ustawy. Dawniej po wykonaniu usługi klient otrzymywał fakturę, teraz to na gminie ciąży obowiązek wywozu śmieci. W związku z tym, każdy jest zobowiązany do uiszczenia opłaty do dziesiątego każdego miesiąca, tak aby kończąc współpracę z danym operatorem, śmieci były wywożone na koniec każdego miesiąca. By nie było sytuacji, gdy w przypadku zerwania czy zakończenia umowy, zabiera on swoje pojemniki a mieszkańcy nie mają gdzie składować odpadów.

Po czym głos zabrał r. G. Nawrocki, który informował o tym, że część osób nie chce płacić za odbiór odpadów i istnieje obawa, że gmina tak łatwo tych pieniędzy nie wyegzekwuje.

Następnie r. H. Bełdzikowska pytała o możliwość stworzenia bloczków wpłat dla mieszkańców, gdyż wiele osób głównie starszych ma problem z ich wypisaniem.

Następnie r. L. Kasprzyk apelował o to, by zadbać o wpływy środków pochodzących z wywozu śmieci, by gmina nie ponosiła strat.

Jako ostatni głos zabrał r. Jakub Gwit który zaznaczył, iż nie powinno argumentować się w odniesieniu do polityki stosowanych stawek opłaty, iż ściągalność opłaty jest niska, gdyż jest to krzywdzące w stosunku do osób, które płacą.

Po czym zapytał, jaka przeszkoda wpłynęła na brak częściowego oddania do użytkowania boiska – Orlik 2012.

Wójt wyjaśnił, iż były chęci oddania do użytkowania boiska do gry w piłkę nożną. Sprawa nie jest jednak prosta wykonawca nie przekazał niezbędnej dokumentacji by starać się o decyzję na użytkowanie. Decyzja ta musi być poprzedzona jak zaznaczył Wójt opiniami takich instytucji jak: Sanepid, Straż Pożarna. Dopiero po uzyskaniu niezbędnych dokumentów Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego może wydać zgodę. Gmina jest na etapie skompletowania wymagane dokumenty (zgody i atesty), które trzeba było samemu zdobyć, bo ani wykonawca jak i podwykonawca ich nie przekazali. W związku z dobiegającymi do końca poprawkami, jak podkreślił Wójt, nie jest zasadne staranie się o pozwolenie na użytkowanie częściowe, bo to i tak nie przyspieszyłoby oddania.

Następnie Wójt wyjaśnił, że Gmina nie ma zamiaru odpuszczać osobom, które nie będą uiszczały opłaty za wywóz śmieci, gdyż takie działanie może naruszać dyscyplinę finansów publicznych. Gmina zawsze wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i przyjezdnych, jednak w kwestii płatności nie jest to takie proste.

Następnie Wójt odniósł się do pytania r. H. Bełdzikowskiej, stwierdził, że ze względu na turystyczny charakter gminy, trudnym będzie stworzenie spersonalizowanych blankietów wpłat oraz skuteczne ich dostarczenie. Jednak Wójt, zapewnił, że przyjrzy się tej potrzebie i postara się powiadomić radnych o ewentualnych ustaleniach.

Po czym o udzielenie głosu poprosił r. G. Nawrocki, który pytał dlaczego tak duża kwota została przekazana wykonawcy boiska Orlik, w sytuacji, gdy nie przeprowadzono inwestycji poprawnie. Wójt wyjaśnił, iż takie są zasady otrzymania dotacji na realizację zadań tego typu. Najpierw należy wykazać, iż ma się określone środki, nie można najpierw zapłacić części ustalonej kwoty a później po zakończeniu prac reszty.

Po czym Przewodniczący stwierdził przyjęcie do wiadomości sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz.

**Ad. 5.** Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Powidz wspomniał, że w myśl przepisów zawartych w Statucie Gminy w punkcie tym głos zabierają tylko radni oraz, że odpowiedzi czy też wyjaśnienia odnośnie spraw zgłoszonych w tym punkcie zostaną udzielone w pkt 8 porządku obrad.

Zgłoszono następujące sprawy i poruszono następujące problemy:

r. B. Piotrowski pytał dlaczego na placu zabaw usytuowanym przy Domu Kultury ulokowane zostało wesołe miasteczko, w sytuacji gdy przyjeżdżają i sprzedają tam handlujący.

r. M. Bąkowski pytał, kiedy zostanie wyremontowany piąty blok znajdujący się w miejscowości Powidz-Osiedle.

r. W. Wełnic ponownie zgłosił konieczność wybudowania chodnika – ścieżki rowerowej między Powidzem a Przybrodzinem.

-r. G. Nawrocki wnioskuje o:

- naprawę przepustu na ul. Strzałkowskiej, na ul. Witkowskiej przy wjeździe na ul. Słoneczną;
- naprawienie wyłamanej kostki brukowej na ul. Skośniej od ul. Strzałkowskiej;
- zwrócił uwagę także, że przy intensywnych opadach deszczu woda, zamiast uchodzić do studzienki spływa w stronę strumyka omijając studzienkę burzową na ul. Strzałkowskiej w Powidzu.

Następnie pytał, o to czy musi zostać zamknięte wysypisko śmieci w m. Ługi.

r. H. Bełdzikowska poprosiła o krótkie omówienie projektu budowy promenady w Powidzu.

r. J. Nowak zwrócił się o:

- naprawę pierwszego przepustu na asfalcie na drodze do m. Polanowo (za pierwszym zakrętem);
- załatwienie dziury w jezdni przed pierwszym mostkiem za zakrętem do m. Polanowo;

- odnowienie skorodowanych barierek na przepustach.

**Ad. 6.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nie odczytywanie przedmiotowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok, gdyż był analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Powidz w dniu 10 lipca, podczas którego wyrażono co do niego opinię większością pozytywną

Po czym wspomniał o piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 24 czerwca 2013r., w którym to zauważono błąd pisarski w Uchwale XXXI/188/13 polegający na podaniu złej sumy w „Planie wydatków”, w dziale 750 w kwocie 2.648.603 zł a powinno być 2.598.603 zł.

Następnie poprosił Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Powidzu p. Grażynę Niedzielską o udzielenie informacji w związku z przystąpieniem szkoły do nowego programu „Szkoła Wielkopolska, Cyfrowa, Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan.

Szczegółowych wyjaśnień udzieliła dyrektor G. Niedzielska, dodając, że jest on współfinansowany z programu UE, Kapitał Ludzki oraz z Ogólnopolskiej Fundacji Edukacji Komputerowej (szczegółowa informacja o tym programie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Po czym poinformowała, że po tym projekcie szkoła będzie miała możliwość wprowadzenia dzienników internetowych oraz otrzyma 2 laptopy, 3 tablety, a szkolna serwerownia otrzyma najlepsze wyposażenie. To co szkoła sama musi wnieść do projektu, to zakres prac związanych z stworzeniem instalacji elektrycznej.

W toku dyskusji nad ww. programem r. H. Bełdzikowska pytała w jakim stopniu projekt będzie współfinansowany.

Dyrektor wyjaśniła, że z budżetu Gminy pokryte zostaną koszty instalacji elektrycznej resztę natomiast pokryją środki z funduszy europejskich.

Po czym Wójt wyjaśnił, iż kwota przeznaczona na zadanie tj. 100 tys. zł była wynikiem uproszczenia przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej. Suma ta została wygenerowana po to, by uzyskać odpowiednie wskaźniki pożądane przy konstruowaniu WPF i po długich przemyśleniach zdecydowano o włączeniu się w ten projekt.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXXII/195/13** zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok, która została podjęta większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się (r. J. Imbiorowicz nie uczestniczył w głosowaniu) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 7.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nie odczytywanie przedmiotowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdyż jak wspomniał była ona analizowana na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady i opinia członków komisji jest jednogłośnie pozytywna. Po czym poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa

wystosowała pismo dot. omyłek rachunkowych i pisarskich i zaproponował nie odczytywanie treści pisma dodając, że jest ono do wglądu.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

**Uchwała Nr XXXII/196/13** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (w głosowaniu brało udział 14 radych, 1 radny wstrzymał się od głosu).

#### **Ad. 8.**

W punkcie tym Wójt Gminy wyjaśnił iż:

- zajęcie terenu na placu przy Domu Kultury w Powidzu jest rozwiązaniem wyłącznie w okresie trwania Dni Powidza i po święcie gminy handlarze powrócą na swój dawny teren.
- Wójt wyśnił, iż w budżecie jest przewidziane zadanie remontu dachu ostatniego bloku sołectwa Powidz – Osiedle. Wspomniał, iż wystosował polecenie, by wybrać odpowiednią firmę, by bez pośpiechu zdążyć przed zimą.

Wójt poparł pomysł wybudowania chodnika i ścieżki rowerowej na trasie Powidz – Przybrodzin, jednak jak wspomniał, jest to droga powiatowa i kwestia wybudowania chodnika, powinna leżeć po stronie powiatu. Zapewnił także, iż będzie monitował tę ważną dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców gminy sprawę.

W odpowiedzi na wnioski r. Nawrockiego, Wójt zapewnił iż:

- wyda stosowne polecenie naprawy przepustów, urwanej kostki w bruku. Odnośnie ul. Strzałkowskiej, która jest drogą powiatową, kwestia napraw należy do Powiatowego Zarządu Dróg, jednakże jak zapewnił Wójt, gdy chodzi o mieszkańców Gminy Powidz można połączyć siły i wesprzeć takie działania.

Następnie przypomniał, iż był pomysł pobudowania chodnika, którego krawężnik ograniczałby przelewanie wody.

W kwestii zamknięcia wysypiska śmieci Wójt wyjaśnił, iż w związku z wejściem w życie nowej ustawy i zasad gospodarowania odpadami, w rejonie Gminy Powidz działa tylko jedno wysypisko śmieci tzw. instalacja regionalna, które mieści się w Koninie. Po czym poinformował, iż gdyby mieszkańcy posesji rekreacyjnych nie byłiby objęci nowymi zasadami, śmieci od nich mogłyby być



składowane na miejscowym wysypisku śmieci. Gdyby jednak wybrano taką możliwość, jak podkreślił Wójt, gmina nie uporałaby się z problemem śmieci. Operator, który odbiera śmieci ma swoją sortownię i śmieci z terenu gminy wcale nie trafiałyby na gminne wysypisko.

- w związku z budową Promenady to będzie ona zrobiona z materiałów tj. podłoże z bruku klinkierowego, obrzeże z kamienia granitowego, na trasie promenady będzie dużo ławek i zatoczek, a miejsca, w których będą występować, będą wypełnione kamieniem polnym, przewidywane jest oświetlenie w postaci żarówek led.

W odp na wnioski r. J. Nowaka Wójt zapewnił, że dopilnuje, aby niezbędne roboty były zrobione.

**Ad. 9.** Na początku tego punktu Przewodniczący zaproponował nie odczytywanie przedmiotowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Powidz w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz określenia wysokości cen za te usługi. Następnie dodał, iż projekt tej uchwały był analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji rady i opinia w tym zakresie jest jednogłośnie pozytywna.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Powidz w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz określenia wysokości cen za te usługi.

**Uchwała Nr XXXII/197/13** w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Powidz w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz określenia wysokości cen za te usługi została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 10.** Na wstępie Przewodniczący poinformował, że uzupełnienie składu Rady Gminy spowodowane jest m.in. przeprowadzonymi w dniu 9 czerwca br. wyborami uzupełniającymi w okręgu wyborczym nr 12 i złożeniem ślubowania w dniu dzisiejszym przez p. Marka Bąkowskiego. Przewodniczący wspomniął również, iż w związku z wcześniejszymi informacjami nowo wybrany radny pragnie zasilić skład Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa. Dalej oznajmił, iż zgodnie ze statutem radni muszą przegłosować odrębnie zmianę tj. wejście r. Marka Bąkowskiego w skład Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, po czym nastąpi głosowanie nad całością uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję wejścia radnego w skład ww. komisji i wszyscy radni jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za ww. zmianą. W związku z tym, poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

**Uchwała Nr XXXII/198/13** zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym Przewodniczący ogłosił piętnastominutową przerwę w obradach, która trwała do godz 14:05.

**Ad. 11.** W punkcie tym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie wolnych wniosków i odpowiedzi na nie.

Jako pierwsza o udzielenie głosu poprosiła Dyrektor Domu Kultury w Powidzu, p. Katarzyna Kędziora, która zadała pytanie sołtysom o szczegóły organizacji tegorocznych Dożynek Gminnych.

Po czym p. Henryk Kurek, poprosił o uwzględnienie w wydatkach środków, które mogłyby być przeznaczone na modernizację powidzkiego rynku. Następnie poinformował, o tym iż w ostatnim czasie stał się on miejscem notorycznego pica alkoholu, co niszczy jego ogólny wizerunek. Podkreślił, iż z łatwością można tam znaleźć ogromne ilości butelek i puszek. Poprosił także, o to, by powiadomić funkcjonariuszy policji o mającą miejsce różnego rodzaju imprezach. Dalej wspomniał, iż miała mieć miejsce modernizacja miejsca potocznie zwanego „Górą Zamkową”.

Po czym głos zabrał p. Z. Bąkowski, który pytał, o to gdzie będzie można składować odpady typu: sprzęty, zużyte meble itp. oraz pytał o właściwe zadłużenie POSiR Sp zo.o.

Kolejno głos zabrał sołtys Ostrowa – W. Duda, który wnioskował o przesunięcie znaku z ograniczeniem prędkości do 40 km/h w głąb wsi, aż na początek lasu.

r. J. Piechowiak zwróciła uwagę na konieczność postawienia tabliczki na ul. Bilskiego pod znakiem „zakaz zatrzymywania się” – „nie dotyczy mieszkańców”. Bez tego mają oni problem z dojazdem do swoich posesji.

Po czym głos zabrał s. Polanowa, który ponownie poprosił o zlikwidowanie stolika i ławek na polu namiotowym na terenie znajdującego się nad jeziorem, przy którym odbywają się biesiady. Natomiast s. Anastazewa poprosiła o wycięcie krzewów na przystanku. Po czym głos zabrał s. Powidza, który poprosił o zainterweniowanie w sprawie przedłużenia godzin pracy agencji PKO oraz o ścięcie

poboczy gdyż trawy bardzo szybko rosną, co stanowi niebezpieczeństwo, dla osób poruszających.

r. B. Piotrowski pytał o to, czy jest plan remontu łącznika ul. 29 Grudnia – Wodna.

Po czym sołtysi wypowiedzieli w się kwestii organizowania Dożynek Gminnych. S. Przybrodzina oznajmiła, iż co roku jest podobny problem, z tym, że mało osób włącza się w przygotowania tego święta.

W odpowiedzi na to Dyrektor Domu Kultury zaproponowała, by w tym roku święto to przybrało inny charakter np. było połączone z prezentacją gospodarstw i lokalnych specjałów i dodała, że jest otwarta na innego rodzaju propozycje.

Po czym Sekretarz Gminy zapytała, czy sołtysi włączą się w organizację tegorocznego święta dziękczynienia. W tej samej kwestii wypowiedział się także r. L. Kaprzyk, który zwrócił się także o to, by rady sołeckie przejęły inicjatywę w organizowaniu tego typu świąt. Podsumowując ten temat Wójt Gminy wspomniał o zorganizowaniu spotkania, które będzie poświęcone ww. dniu, na którym zostaną omówione szczegóły.

Po czym r. J. Piechowiak przypomniała, o tym jak ważne powinno być to święto oraz wspomniała, iż jeszcze kilka lat temu mieszkańcy dopominali się o konieczności organizacji regionalnych imprez.

W odpowiedzi na wszystkie wnioski i pytania Wójt Gminy:

- przyznał rację, iż powidzki rynek jest jednym z ważniejszych miejsc w gminie, po czym wspomniał, iż były plany renowacji jego nawierzchni, w tym samym stylu, co chodnik prowadzący do powidzkiego Ośrodka Zdrowia.

- w odpowiedzi na pytanie o składowanie odpadów wielkogabarytowych Wójt poinformował, że na lokalnym wysypisku śmieci istnieją odpowiednie miejsca do składowania m.in. starych mebli, urządzeń elektrycznych. W sprawnie wyników finansowych POSiR Sp. zo.o. to z końcem roku 2012 zysk spółki kształtował się w wysokości 2 tys. zł, po czym do kwietnia (kiedy kosztów nie powinno być tak dużo), spółka poniosła ogromne straty na kwotę kilkanaście krotnie wyższą.

W nawiązaniu do pytań sołtysa Ostrowa, istnieje zasadność przesunięcia znaku i wkrótce to nastąpi oraz zamówiona zostanie tabliczka dla mieszkańców ul. Bilskiego w Powidzu. Następnie Wójt Gminy uznał za konieczne wysłanie pracowników, by zobaczyli jak wygląda wspomniany wyżej teren w m. Polanowo.

W związku z przedłużeniem godzin pracy agencji PKO to taki wniosek zostanie przekazany najemcom.

W sprawie remontu łącznika, Wójt przypomniał, że były takie plany, jednak za te środki nastąpi remont świetlic wiejskich

**Ad. 12.** W punkcie tym Przewodniczący poinformował, o korespondencji, która wpłynęła w okresie od 30 maja do 10 lipca 2013 roku:

- piśmie od Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp.zo.o w Koninie, dot. udzielenia poręczenia spłaty pożyczki inwestycyjnej zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację projektu „Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego (kserokopia tego pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

- piśmie od Właścicieli domków letniskowych Powidz – Pl. Piaskowy, którzy kierują m.in. pytania: na jakiej podstawie skalkulowano, wyliczono stawkę za wywóz śmieci oraz jak zostanie naliczona opłata miesięczna, jeśli koszt na odpady zostanie napełniony do połowy (kserokopia tego pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

- liście protestacyjnym od Stowarzyszenia Właścicieli Domków Letniskowych w Powidzu (*z pytaniami podobnymi jak powyżej*) (kserokopia tego pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

- piśmie od Stowarzyszenia Właścicieli Domków Letniskowych w Przybrodzinie dot. wywozu odpadów komunalnych z prośbą o wyznaczenie terminu spotkania z przedstawicielami Stowarzyszenia oraz prośbą o zmianę zasad dot. cen, odbierania, dowolności w wyborze wielkości pojemnika. (kserokopia tego pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

- wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa wystosowane co do 4 uchwał Rady Gminy przez mieszkańców Wrześni i jednego mieszkańca Częstochowy. Jak wspomniał Przewodniczący, ze względu na złożoność i skomplikowany charakter sprawy, wezwanie to będzie rozpatrywane na sesji Rady Gminy Powidz w miesiącu wrześniu. Jak wspomniał Przewodniczący wystosowano ponadto odpowiednie pismo, które wzywało do przedłożenia dowodów opłat skarbowych od pełnomocnictw.

Nawiązując do wszystkich pism skierowanych do Rady Gminy oraz pojawiających się podobnych pytań Przewodniczący wspomniał o tym, iż radni nie posiadają szczegółowych kalkulacji a termin, za który trzeba uiszczać opłaty w tym roku ogranicza się wyłącznie do czterech miesięcy.

Po czym Przewodniczący zapytał jak została uregulowana kwestia posesji, na których to występuje więcej dzierżawców.

Wójt Gminy Powidz wyjaśnił, iż obecnie każdy, kto posiada nieruchomość ma obowiązek zapłacić opłatę za śmieci, jednak gmina dała także możliwość składowania śmieci do kontenerów większych, zbiorowych.

Ostatnim pismem jest pismo skierowane do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy Powidz wystosowanego przez podwykonawcę, generalnego wykonawcy boiska Orlik 2012 z żądaniem zapłaty należności.

Po czym Przewodniczący zaprosił serdecznie wszystkich na XXXIII uroczystą sesję Rady Gminy Powidz z okazji jubileuszu 770-lecia lokacji Powidza i rozpoczynających się XIX Dni Powidza.

**Ad. 13.** Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Powidz – Jakub Gwit, zamknął sesję o godz. 15<sup>30</sup>.

Protokołowała:

J. Szymańska

Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady  
Rady Gminy Powidz:

Jakub Gwit